
 
PAVUS, a.s. 

Paziņotā institūcija No. 1391 

Prosecká 412/74,190 00 Prāga 9 – Prosek 

Lēmums Nr. 27/2013-CPR no 2013.gada 13.decembra 

VEIKTSPĒJAS NOTURĪBAS 

SERTIFIKĀTS 

N r .  1 3 9 1 - C P R - 2 0 1 6 / 0 1 5 8  

Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 305/2011/ES no 2011.gada 9.marta 
(Būvniecības Produktu regula vai CPR), šis sertifikāts attiecas uz būvniecības produktu: 

Ugunsdrošības aizbīdnis FDMA-R un FDMA-S 

Produkta tehniskie parametri: 
norādīti šī veiktspējas noturības sertifikāta 1.Pielikumā 

Produkta paredzētais pielietojums ēkās: 
Ugunsdrošības aizbīdņi tiek izmantoti kopā ar starpsienām, lai nodrošinātu ugunsdrošības nodalījumus un 
nodrošinātu evakuāciju ugunsgrēka gadījumā apkures, ventilācijas un gaisa kondicionēšanas (AVK) sistēmās 
ēkās, saskaņā ar izmantošanas metodēm un uzstādīšanas apstākļiem, kas norādīti Sertifikācijas ziņojumā un 
saistītajā dokumentācijā. Visi ugunsdrošības aizbīdņi noslēdzas automātiski, reaģējot uz paaugstinātām 
temperatūrām, kas norāda uz ugunsgrēku. 

ražotājs vai pasūtītājs: 

MANDIK, a.s. 
Dobříšská 550, 267 24 Hostomice, Čehijas Republika, ID 26718405 

un ražots rūpnīcā: 

MANDIK, a.s. 
Dobříšská 550, 267 24 Hostomice, Čehijas Republika 

Šis sertifikāts apliecina, ka visi noteikumi, kas attiecas uz ekspluatācijas īpašību noturības novērtējumu un 
pārbaudi, kas aprakstīti ZA pielikumā standartā: 

EN 15650:2010 

saskaņā ar sistēmu 1 attiecībā uz šajā sertifikātā norādītajām veiktspējām tiek piemēroti, un ka 

būvizstrādājums atbilst visām noteiktām prasībām, kas piemērotas šīm veiktspējām 

Šis sertifikāts tika pirmo reizi izsniegts 2012.gada 29.augustā un ir spēkā kamēr vien ir spēkā testēšanas 
metodes un/vai rūpnīcas ražošanas kontroles prasības, kas ietvertas saskaņotajā standartā, ko izmanto, 
novērtējot deklarētās pamatīpašības, un būvniecības produktu un ražošanas apstākļi uzņēmumā netiek 
ievērojami mainīti, ja vien to tā darbību neaptur vai neatsauc produkta sertificēšanas institūcija. Šis sertifikāts 
aizstāj un atceļ veiktspējas noturības sertifikātu Nr. 1391-CPR-2015/0175 no 2015.gada 8.oktobra. 

Prāgā, 2016. gada 9. novembrī 

/Paraksts/ 

Jaroslavs Dufeks 

Rīkotājdirektors, PAVUS, a.s. 
Paziņotā institūcija Nr. 1391 

Produkta parametri un novērtētās veiktspējas ir norādīti otrajā pusē šī veiktspējas noturības sertifikāta 1.pielikumā.



Veiktspējas noturības sertifikāta Nr. 1391-CPR-2016/0158 no 2016. gada 9. novembra 1.pielikums 

 Produkta tehniskie parametri *) 

Elementa ārējie izmēri: – apaļš no min. diametra 180 mm līdz maks. diametram 1 000 mm, 

 – kantains (S) (w x h) no min. (180 x 180) mm 

 līdz maks. (1 500 x 800) mm – tips ar vadību ārpus lāpstiņas ass 

 vai līdz maks. (1 600 x 1 000) mm – tips ar vadību lāpstiņas asī. 

Konstrukcijas garums: min. 375 mm, maks. 500 mm 

Iedarbināšanas ierīces un piedziņas: – drošinātāju drošības slēdzis 72°C/95°C/104°C/147°C ar noslēgšanas atsperi 

 – pulsa magnētiskā piedziņa 

 – Bellimo – atsperes piedziņa ar startēšanas ierīci 72°C/95°C 

 – Gruner – atsperes piedziņa ar startēšanas ierīci 72°C/95°C 

 – Schischek – atsperes piedziņa ar startēšanas ierīci 72°C/95°C 

 Visas izmantotās piedziņas markas izpilda 10 000 ciklus saskaņā ar EN 15650. 

Materiālu versijas: – cinkotas metāla loksnes, 

 – nerūsējošā tērauda loksnes, 

 – krāsots lokšņu metāls. 

Aizbīdņa necaurlaidība saskaņā ar EN 1751: 

 – caur lāpstiņu min. 2. klase (kantains) vai 3. klase (apaļš) 

 – caur korpusu min. C klase 

Klasifikācija saskaņā ar EN 13501-3:2005+A1:2009: 

 El 90 (ve ho i↔o) S 

 El 120 (ve ho i↔o) S 

Novērtētās produkta īpašības 
 

Būtiskās īpašības 
Prasību punkti 

EN 15650 
Prasība 

Atbilstības 
novērtējums 

Nominālie aktivizācijas apstākļi/jutīgums 4.2.1.2 EN 15650, 4.2.1.2 atbilst 

– reakcijas elementa slodzes izturība 4.2.1.2.2 EN 15650, 5.2.5 atbilst 

– elementa reakcijas temperatūras noteikšana 4.2.1.2.3 EN 15650, 5.2.5 atbilst 

Reakcijas aizture (reakcijas laiks): 
– aizvēršanās laiks 

4.2.1.3 EN 1366-2, 10.4.6 atbilst 

Darbības uzticamība: 
– cikli 

4.3.1, a) 
Ugunsdrošības aizbīdnis atbilst testa ciklam, ja 

50 cikli ir paveikti pirms uguns testa 
atbilst 

Ugunsizturība 

– integritāte 4.1.1, a) E atbilst 

– izolācija 4.1.1, b) El atbilst 

– dūmu noplūde 4.1.1, c) ES/EIS atbilst 

– mehāniskā stabilitāte (saskaņā ar E) 4.1.1, a) – atbilst 

– šķērsgriezuma uzturēšana (saskaņā ar E) 4.1.1, a) – atbilst 

Reakcijas aiztures noturība: 
– elementa reakcijas temperatūras 
 noteikšana un slodzes izturība 

4.2.1.2.2 
4.2.1.2.3 

EN 15650, 4.2.1.2 atbilst 

Darbības uzticamības noturība: 
– atvēršanas un aizvēršanas cikla testi 

4.3.3.2 EN 15650, C.3.2. Pielikums atbilst 

Izturība pret koroziju 
4.2.2 

B pielikums 

Paaugstināta izturība pret koroziju – Sāls 
šķīduma izsmidzināšanas iedarbības tests (EN 

60068-2-52) 
atbilst 

*) Detalizēti tehniskie parametri un galīgās klasifikācijas apstākļi saskaņā ar EN 13501-3:2005+A1:2009 ir norādīti Būvizstrādājuma 
novērtējuma ziņojumā Nr. P-1391-CPR-2016/0158 no 2016. gada 9. novembra. 

Ugunsdrošības aizbīdņi FDMA-R/S atbilst arī visām standarta ÖNORM H 6025 noteiktajām prasībām, skatīt būvizstrādājuma 
novērtējuma ziņojumu Nr. P-1391-CPR-2016/0158 no 2016. gada 9. novembra. 

Ugunsdrošības aizbīdnis FDMA-R var tikt ražots un laists tirgū arī ar preču zīmi PKTM 90-K vai BSK-A-90-R, un FDMA-S arī ar preču 
zīmi PKTM 90-C vai BSK-A-90-E. 

 

MANDIK a.s., 
Dobříšská 550, 267 24 Hostomice, Čehijas Rep. 

16 

1391-CP R - 2016/0158 

EN 15650 

Ugunsdrošības aizbīdnis 

tips/modelis: Ugunsdrošības aizbīdnis  

FDMA-R un FDMA-S 

Klasifikācija 

El 90 (ve ho i↔o) S 

El 120 (ve ho i↔o) S 

 

/Paraksts/ 
Jaroslavs Dufeks 

Rīkotājdirektors, PAVUS, a.s. 
Paziņotā institūcija Nr. 1391 

Tulkojums no angļu valodas 
uz 2 lapām 

TULKOJUMS PAREIZS 
Tulks Kristīne Cīrule 
p.k. 130676-12574 
Paraksts: 
Rīga, 02.07.2019 


